temporalia quae uilia sunt. De hoc lumine dicit in psalmo.
Signatum est super nos lumen uultus tui domine.
Vultus dei ratio est quia secundum eam dei ymago
sumus. Lumen ergo rationis signatum est super nos quia
in primum est super nos sicut ymago signum
lucis imprimatur. hoc lumen ualde preciosum est
sicut potest ostendi tripliciter. Primo per hoc
quia secundum illud deo similes sumus. Secundo per hoc
quod preualet toti mundo absque creaturis
rationabilibus quia patet ex hoc quia si lumen
rationis alicui obtenebrescat per insaniam
aut alio modo melius est illi sanitate re-
stitui quam totum mundum ei acquiri. Tertio
potest idem ostendi quia sol et luna et omnia
luminaria celi. imo et omnes creature uisibi-
les deseruiunt huic lumine et sunt quasi ad
accendendum illud. Unde manifestum est quale sit
lumen illud cui tam speciosa luminaria
deseruiunt. Valde enim paruis candelis
solent accendi. Valde magne hoc lumen ex-
pendunt auari in exquirendo temporalia. quae
apostolus arbitratus est ut sterora quae non credi-
mus fuisse deceptum sua arbitratione. Sicut
candela. vi denarij expendit. Inquirendo
obulum ualde fatuum reputaret. quanto insi-
pientior reputandus est auarus qui lumen
preciosissimum. imo inprecabile in gregam
do lucem expendit. Vere insanus est auarus
qui uicinos reprehendit de hoc quia cetera
deseruiunt. cum sepe eis sufficere possit. dicitur
ut quia pro dicitur hec. Se ipsum uero non reprehendit
de predicatione talis et tamen luminis. Lumen
illud est lumen regium datum homini ut eo circa
se et deum utatur. auarus uero eo utitur circa

uimenta sua. ipse uero remanet in tene-
bris. iumenta sua ad lumen comedunt. ipse
uero comedit in tenebris. Unde ecclesiasticus v. de de-
auiaro. Cunctis diebus uite sue comedit
in tenebris et in curis multis et in erupna
et tristitia et quia in tenebris comedit. ido-
noxia et uenenata comedit. De quo fatuus re-
putaret quis qui ad uimtoz suoz prepe-
tereum magnum poneret. ad insam uero suam
est sine lumine. Sicut insipientior eo est auarus
nec solum lumen rationis pro digne expendit. imo
se ipsum dum se rebus suis totum largitur
ordinandis et excolendis et de se nichil reti-
net sibi ipsi cum ipse amplius regimine et
cultura indigeat. Sexta stulticia est in ac-
quirendo. fatuus operari est qui sciens aliquam
abilem artem ex qua potest lucrari et mar-
cas in die et facit uile opus unde tantum
uij. denarios acquirit. Insipientior est auarus
qui labore diurno tantum lucratur aliquod
terrenum cum labore eodem uel minori et quibus
maiori si ipse deum faceret. possit lucrari reg-
num celorum ad quod pertinet illud genus. fatuus est
enim inde temporalia querere unde possumus
eterna habere. Minuit dominus hominem paulo
minus ab angelis. Sicut homo ex auaricia sua
minuit se multo amplius a uimtis cum
reducit se ad illud opus in quo multo
minus ualet homo quam equus. Lucrat autem equus
xy. denarios quam homo non lucratur nisi uij.
Unde homo nisi laborem suum ad deum referret
a quo aliam mercedem acciperet. Inferior
uimtis quantum ad hoc est. fatuus enim negocia-
tor est auarus qui simpla non uult pro cen-

triplici mutare. Vñ b. loquitur de illo uito
 centupli accipies et c. dicit. q. in fame
 est qd. amittantur simpla p. centupli reli
 quere. Vñ cupidus v. ambitiosus. v. ac
 quisitor h. scilicet. fatuus et c. qui ad h. labo
 rat ut spinae diuiciaz s. multiplicentur
 qui eu. pungant in p. senti uariis curis
 et occasionaliter succedent eu. in inf. no.
 Numquid colliget auarus de spina uitis u.
 uas aut de tribulis ficus. in mo. et in p. sen
 ti inueniet in illis molestiam et asperitatem
 in quibus quiescit suauitatem. Auarus et
 similis talpe q. quicq. fodit sup. humos
 ipse ponit. Sic auarus ea q. male acq.
 rit qdammodo sup. se ponit. Inpediunt
 enim eum ne ad uitam gratie suscitari possit.
 Vñ diuiciis q. acquirat cumulat se. A
 uarus enim similis: sedm. b. homi. qui suf
 focatur in aqua q. non dimittit qcq. te
 nere pot. et cu. deberet amplecti tabulam
 p. n. que eu. a naufragio liberaret. potius
 amplectitur aurum et argentum et cetera pon
 derosa q. mergunt eu. in p. fund. maris
 et inferni. et ut breuiter dicam. auarus
 ante q. lucratur p. dit. se ipm. et ante xv.
 q. aliquid capiat caput. iusto enim dei
 iudicio fit ut ait aug. ut a diuiciis q. s.
 in iuste uolunt capere iustissime capian
 tur. imo q. deterius: ipsi diuiciis q. s.
 quada. esca a dyab. capiunt. Nec solum ex
 pendendo ul. exquirendo insipienter
 agit auarus. s. et custodiendo. et h. et m.
 de causis. Primo q. thesaurizat u. omni
 antecessores sui thesauros amiserunt.

in mundo isto. s. Vñ in osee. Effrajim fcs et
 sic coluba seducta non hns. cor. i. sapiam. h.
 est insipientia colube. q. pullos suos p. oit
 ubi omni. amittit osueuit. Seco. q. custo
 dure uult q. durabilia non sunt. tempora
 lia ista osumentur. uñ. de causis. Primo
 p. p. iam corruptibilitatem. Vñ iaco.
 v. agite ne diuites plorate ululantes in
 miseris q. euenient uobis. diuicie ure
 putresce. sicut et c. Secda. causa: aliena ra
 pacitas. Vñ h. vi. de ista ca. et de p. cedente
 Nolite thesaurizare uob. thesauros in terra
 u. erugo et ginea demolunt et ubi fures ef
 fodunt et furant. Tercia. causa: sup. bia
 q. diuicie puniunt q. p. rea diuicias osu
 mit. Vñ aug. Vermis diuitum sup. bia.
 Quarta. ca. s. ampla familia q. diuicie
 requirunt. Vñ ecc. v. Vbi multe sunt
 opes sunt multi q. comedunt eas. et quid
 p. dest. possessori non q. cernit eas oculis
 suis. Tercio. insipienter agit auarus cus
 todiento q. uult secum h. re. ut securus
 possint sibi ab alio custodiri. De v. ca.

lib. i. quibus fatuus: q. pecunia sua secum uult